2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
	О Памятном знаке «За труд на благо города»

В соответствии с Уставом города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Учредить Памятный знак «За труд на благо города».

2. Утвердить Положение о Памятном знаке «За труд на благо города» (приложение 1).

3. Утвердить описание Памятного знака «За труд на благо города» в честь 115-летия со дня основания города Новосибирска (приложение 2).

4. Утвердить образец удостоверения к Памятному знаку «За труд на благо города» в честь 115-летия со дня основания города Новосибирска (приложение 3).
5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска Болтенко Н. Н.
	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Приложение 1
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от_____________ №_________
ПОЛОЖЕНИЕ

о Памятном знаке «За труд на благо города»
1. Памятным знаком «За труд на благо города» (далее – Памятный знак) награждаются жители города Новосибирска за профессиональные успехи и достижения, многолетний добросовестный труд и плодотворную работу в различных сферах деятельности на благо города Новосибирска.
2. Описание Памятного знака к очередной юбилейной дате со дня основания города Новосибирска и образец удостоверения к Памятному знаку утверждаются решением Совета депутатов города Новосибирска каждые пять лет.
3. Вручение Памятного знака и удостоверения к нему производится в торжественной обстановке на мероприятиях, посвященных празднованию Дня города – очередному юбилею со дня основания города Новосибирска (каждые пять лет):
председателем Совета депутатов города Новосибирска, заместителем (заместителями) председателя Совета депутатов города Новосибирска, председателями постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска;

мэром города Новосибирска, первыми заместителями и заместителями мэра города Новосибирска, начальниками департаментов мэрии города Новосибирска, главами администраций районов города Новосибирска.

4. Право вносить предложения о награждении Памятным знаком имеют:

председатель Совета депутатов города Новосибирска, заместитель (заместители) председателя Совета депутатов города Новосибирска, председатели постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска;

мэр города Новосибирска, первые заместители и заместители мэра города Новосибирска, начальники департаментов мэрии города Новосибирска, главы администраций районов города Новосибирска;
руководители организаций города Новосибирска.

Предложения руководителей организаций города Новосибирска должны быть согласованы с главами администраций районов города Новосибирска, на территории которых находятся соответствующие организации.

5. Предложения о награждении Памятным знаком оформляются по форме согласно приложению к настоящему Положению, и направляются в управление муниципальной службы и кадров мэрии города Новосибирска до 1 марта года, в котором будет производиться вручение Памятных знаков. Сводный список кандидатур для награждения Памятным знаком утверждается мэром города Новосибирска.
6. Обеспечение Памятными знаками и удостоверениями к ним осуществляется хозяйственным управлением мэрии города Новосибирска.

Приложение к
Положению о Памятном знаке
За труд на благо города»
СПИСОК

кандидатур для награждения
Памятным знаком «За труд на благо города»
	№ п.
	Фамилия,

имя, отчество
	Занимаемая должность
	Наименование

организации
	Общий трудовой стаж
	Заслуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

Приложение 2
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от_____________ №_________

Описание Памятного знака «За труд на благо города»
в честь 115-летия со дня основания города Новосибирска
Памятный знак «За труд на благо города» в честь 115-летия со дня основания города Новосибирска (далее - Памятный знак) представляет собой вертикальную композицию, состоящую из двух частей:

колодки прямоугольной формы с изображением трехцветных элементов флага города Новосибирска (зеленый, синий и белый) с покрытием цветной глазурью;

круглой части диаметром 36 мм, изготовленной из металла с бронзовым покрытием.

В центре круглой части Памятного знака помещены элементы символики празднования 115 годовщины основания города Новосибирска и, поверх символики, изображение памятника трижды Героя Советского Союза, маршала авиации, Почетного жителя города Новосибирска А. И. Покрышкина, открытого в Новосибирске в год празднования 60-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

Композиция из элементов праздничной символики и памятника А. И. Покрышкину обрамляется сверху по периметру декоративной лентой с надписью «За труд на благо города», в правом нижнем углу размещается лавровая ветвь.

На оборотной стороне прямоугольной колодки – штифт с зажимом для крепления Памятного знака к одежде.

Приложение 3
к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от_____________ №_________

Образец удостоверения к Памятному знаку «За труд на благо города»

в честь 115-летия со дня основания города Новосибирска

	город Новосибирск

герб города Новосибирска

УДОСТОВЕРЕНИЕ

	Вид знака
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

Памятный знак «За труд на благо города»
в честь 115-летия со дня основания
города Новосибирска вручен
______________

(фамилия, имя, отчество)

Мэр города Новосибирска ________ инициалы, фамилия
(подпись) М. П.